
SPOLEČNOST PRO VÝŽIVU, o. s. 

a její servisní organizace Výživaservis, s. r. o. 

Opletalova 1417/25, 11000 Praha, 

 

Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, 

Agronomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně 

a 

Chemická fakulta VUT v Brně 

 

 

 

pořádají XV. studentskou konferenci 
 

 

 
 

VÝŽIVA, POTRAVINY A ZDRAVÍ 

2024 

 

 
BRNO 

21. června 2024 

 

 

Místo konání: Ústav veřejného zdraví, LF MU, Brno 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

Pavilon A21 

Seminární místnost 111 

 

 

 

 



 

VÝŽIVA, POTRAVINY A ZDRAVÍ 2024 

Studentská konference 

Brno, 21. 6. 2024 

 

PROGRAM: 

 
8:30 – 9:00 Prezence 

 

9:00 Zahájení – RNDr. Ondřej Zvěřina, Ph.D., Doc. Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D.  

 

9:10 – 11:30 Sekce bakalářské práce 

 
Předsedající:  

Mgr. Zlata Kapounová, Ph.D., Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Brno  

Doc. Ing. Miroslav Jůzl, Ph.D., Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta 

 

Bc. Nela Bušinová: Může nutriční terapeut řešit syndrom polycystických ovárií?  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Brno  

Bc. Klára Dobešová: Citrusy, pokladnice zdraví, Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, 

Brno 

Bc. Zuzana Doležalová: Význam proteinů a potřeba jejich suplementace ve sportovní 

výživě, Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta 

Bc. Johana Kaňoková: Environmentální determinanty výživového chování u adolescentů, 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Brno  

10:15 – 10:30  přestávka 

Bc. Aneta Přehnalová: Zhodnocení výživových aplikací dostupných pro běžnou populaci, 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Brno  

Bc. Valérie Vyroubalová: Kvalita stravování při omezených časových možnostech, 

Ostravská univerzita, Lékařská fakulta, Ostrava 

Bc. Vacová Marie: Jídelníček s microgreens v praxi, Ostravská univerzita, Lékařská 

fakulta, Ostrava 

Bc. Marek Lamplot: Kvalita pepře z hlediska obsahu piperinu, Vysoké učení technické 

v Brně, Fakulta chemická 

12:00 – 13:00 přestávka 

 

13:00 – 15:00 Sekce diplomové práce 

 

Předsedající: 
Doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D., Vysoké učení technické v Brně, Chemická fakulta  

Mgr. Aleš Peřina, Ph.D., Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Brno   

Doc. Mgr. Milena Matejovičová, PhD., Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta 
 



 

Ing. Kateřina Kadlecová: Vliv medvědího česneku na senzorickou jakost tepelně 

opracovaného masného výrobku, Mendelova univerzita v Brně, Agronomická fakulta 

Ing. Marie Veselá: Změny tokolů ve smažícím mediu při přípravě bramborových 

hranolků, Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů 

 
Ing. Tereza Brousilová: Optimalizace podmínek kultivace anaerobních probiotických 

mikroorganismů, Česká zemědělská univerzita v Praze, Fakulta agrobiologie, potravinových 
a přírodních zdrojů 

 
13:45 – 14:00 přestávka 

 
Ing. Pavlína Knapovská: Želé cukrovinky s přídavkem extraktu brusnice borůvky 

(Vaccinium myrtillus), Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická 

Mgr. Anna Nováčková: Ovoce u diabetu mellitu 2. typu, Masarykova univerzita, Lékařská 

fakulta, Brno 

Mgr. Helena Vaclová: Význam moderních nutričních skóre ve vztahu ke kognitivním 

funkcím, Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Brno  

Mgr. Nina Remeňová: Digitálna komunikácia vo výžive, Masarykova univerzita, Lékařská 

fakulta, Brno 

15:00 Závěr konference 

 

 
Loc.: 49°10'37.909"N, 16°34'3.169"E 

 

 Bohunice, Univerzitní kampus, pavilon A 21  

➢ Z Hlavního nádraží tramvaj č. 8, zastávka Nemocnice Bohunice  

➢ MHD: zastávka Univerzitní kampus, linky č. 40 (zast. Úzká) 

➢ anebo linky č. 25, 37, 50, 69 z ostatních směrů 

➢ Loc.: 49°10'37.909"N, 16°34'3.169"E 


